۲. نقاط ضعف و قوت کتاب *الأدب المصری فی ظل الحکم العثماني* در حیطة شکل و محتوا کدام‌اند؟
۳. آیا کتاب حاضر می‌تواند به منظور منبعی درسی در رشته زبان و ادبیات عربی و در درس‌های متون نظم و نثر انحطاط و تاریخ ادبیات انحطاط استفاده شود؟

## ۲. زندگی‌نامه محمد سید کیلانی<sup>۱</sup>

کیلانی در سال ۱۹۱۲م / ۱۳۳۱ق در شهر الأقصر به دنیا آمد و در سال ۱۹۹۸م / ۱۴۱۹ق در قاهره از دنیا رفت. وی مدرک کارشناسی ارشد زبان عربی را در سال ۱۹۵۳ از دانشگاه قاهره کسب کرد و تمامی عمر خود را در مصر سپری کرد. کیلانی مجموعه اشعاری دارد که هنوز به چاپ نرسیده است. از آثار نثری وی می‌توان به این موارد اشاره کرد: *الشریف الرضی، عصره، تاریخ حیات، شعره، اثر التشیع فی الأدب العربی، فی ربوع الأزیکیة، مختارات من الشعر الجاهلی، الأدب المصری فی ظل الحکم العثماني*.